ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FABIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVI – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Página 1 de 1

End. Rua José Alípio de Santana, 371 centro fone (083) 3224 – 1081

CEP: 58350.000  - CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41

PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 013/2021

 Autoriza a abertura de Crédito especial no Orçamento do exercício de 2021 e dá outras providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de Caldas Brandão, dentro das atribuições que lhes são cabíveis, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Especial para o Projeto de acordo com o detalhamento abaixo:

07.070 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2066– AUXÍLO EMERGENCIAL PECUNIÁRIO ÀS MICROEMPRESAS

Fonte:1001 – Recursos Ordinários

3360.45.99 – Subvenções Econômicas....................................................... 64.000,00

 Sub Total............................................................................................... 64.000,00

TOTAL ................................................................................................. 64.000,00

Art. 2º Os recursos para fazer face as despesas estabelecidas no art. 1º, são oriundos de anulação de dotação, excesso de arrecadação ou superávit

financeiro do exercício anterior.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CALDAS BRANDÃO/PB, em 24 de Setembro de 2021.

FABIO ROLIM PEIXOTO
PREFEITO CONSTITUCIONA